SWISS EQUESTRIAN
Postfach 726, Papiermuhlestrasse 40H, CH-3000 Bern 22
+£41(0)31 335 43 43, info@swiss-equestrian.ch, swiss-equestrian.ch

Entschadigungen fir Offizielle Springen

Mindestansatze

1. Juryprésidenten
Tagespauschale

Halbtagespauschale

2.  Nationale Springrichter
Tagespauschale
Halbtagespauschale (min. 2 Prafungen)

Entschadigung pro Prufung (max. 2 Prafungen)
3.  Springrichteranwdarter
Entsch&digung pro Prifung

(Tagespauschale max. CHF 150)

4, Verantwortliche Parcoursbauer

Brevet|  Tagespauschale
Brevet Il Tagespauschale
Brevet L Tagespauschale

5. Zusdtzliche Parcoursbauer

Brevet|  Tagespauschale
Brevet Il Tagespauschale
Brevet Il Tagespauschale
Verpflegung

Essen und Getrdnke gehen zu Lasten des Veranstalters.

CHF
CHF

CHF
CHF
CHF

CHF

CHF
CHF
CHF

CHF
CHF
CHF

Ansdétze gemdéss Angaben der entsprechenden Kommissionen.

Genehmigt vom der Disziplin Springen am 10. Juli 2017.

300.00
200.00

200.00
120.00
50.00

35.00

300.00
400.00
500.00

200.00
300.00
350.00

)
© SWisg

/,
Yy s3n®©>



