



Entschädigungen für Offizielle Springen

Mindestansätze

1. Jurypräsidenten

Tagespauschale	CHF 300.00
Halbtagespauschale	CHF 200.00

2. Nationale Springrichter

Tagespauschale	CHF 200.00
Halbtagespauschale (min. 2 Prüfungen)	CHF 120.00
Entschädigung pro Prüfung (max. 2 Prüfungen)	CHF 50.00

3. Springrichteranwärter

Entschädigung pro Prüfung (Tagespauschale max. CHF 150)	CHF 35.00
--	-----------

4. Verantwortliche Parcoursbauer

Brevet I Tagespauschale	CHF 300.00
Brevet II Tagespauschale	CHF 400.00
Brevet III Tagespauschale	CHF 500.00

5. Zusätzliche Parcoursbauer

Brevet I Tagespauschale	CHF 200.00
Brevet II Tagespauschale	CHF 300.00
Brevet III Tagespauschale	CHF 350.00

Verpflegung

Essen und Getränke gehen zu Lasten des Veranstalters.

Ansätze gemäss Angaben der entsprechenden Kommissionen.

Genehmigt vom der Disziplin Springen am 10. Juli 2017.